РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  июля 2014                                       №  61                                       с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление

администрации Алексеевского сельского

поселения  от 09.10.2013 № 116

В целях приведения Постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.10.2013 № 116 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» в соответствие с решением Собрания депутатов от 22.07.2014 № 66 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 24.12.2013 № 51 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 09.10.2013  № 116 «Об утверждении  муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. Часть «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Алексеевского сельского поселения» Паспорта муниципальной программы (приложение №1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

       «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О бюджете Алексеевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период», а также за счет средств от приносящей доход деятельности.

Общий объем финансирования Программы составляет Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет  всего 30565,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства, полученные от приносящей доход деятельности

	2014
	6907,2
	0,0
	0,0
	4627,2
	0,0

	2015
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

	2016
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

	2017
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

	2018
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

	2019
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

	2020
	4323,1
	0,0
	0,0
	4323,1
	0,0

Объем средств на реализацию подпрограмм муниципальной программы составляет:
подпрограмма  1 «Библиотечное обслуживание»  –   7009,3 тыс. рублей;                                                                                                    подпрограмма  2 «Организация досуга» - 23556,5 тыс. рублей.».
1.2. Абзац 1 Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 30565,8 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местных бюджетов – 30565,8 тыс.рублей.»
1.3. Часть «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Библиотечное обслуживание» муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» (приложение 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

     «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О бюджете Алексеевского сельского поселения» на очередной финансовый год и на плановый период.

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 7009,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1011,5 тыс. рублей.

2015 год – 1002,3 тыс. рублей;

2016 год –  999,1  тыс. рублей;

2017 год –  999,1  тыс. рублей;

2018 год –  999,1  тыс. рублей;

2019 год –  999,1  тыс. рублей;

2020 год –  999,1  тыс. рублей.»
1.4. Абзац 1 Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Библиотечное обслуживание» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 7009,3 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей

средства местных бюджетов – 7009,3 тыс.рублей.»
1.5. Часть «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры» (приложение 1 к постановлению) изложить в следующей редакции:

     «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О бюджете Алексеевского сельского поселения» на очередной финансовый год и на плановый период.

  Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 23556,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3615,7 тыс. рублей.

2015 год – 3320,8 тыс. рублей;

2016 год – 3324,0 тыс. рублей;

2017 год – 3324,0 тыс. рублей;

2018 год – 3324,0 тыс. рублей;

2019 год – 3324,0 тыс. рублей;

2020 год – 3324,0 тыс. рублей.»
1.6. Абзац 1 Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Организация досуга» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 23556,5 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей

средства местных бюджетов – 23556,5 тыс.рублей.»

        1.7. Приложение № 6 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        1.8. Приложение № 7 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        1.9. Приложение № 8 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»  изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
           3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Алексеевского

сельского  поселения                                      Т.М.Шахназарян
 Приложение № 1

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 22.07.2014  № 61
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг  муниципальными учреждениями по
муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование услуги,
показателя объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальных услуг тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Библиотечное обслуживание»

	Основное мероприятие 1.1 «Развитие библиотечного дела»

	1.1.Услуги по библиотечному обслуживанию муниципального учреждения культуры Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Алексеевская сельская библиотека»:

	1011,5
	1002,3
	999,1

	- количество выданных документов

-количество пользователей

-количество справок
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1320
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1320
	Не менее 41600
Не менее 1750
Не менее 1320

	Подпрограмма 2 «Организация досуга»

	Основное мероприятие 1.2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	2.1.Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.

- количество проведенных мероприятий

- количество посетителей на культурно –досуговых мероприятиях.

	Не менее 620
Не менее 51% наполняемости зала
	Не менее 620
Не менее 52% наполняемости зала
	Не менее 620
Не менее 52% наполняемости зала
	3615,7
	3320,8
	3324,0

	2.2.Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студии, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

- количество клубных формирований;
 -количество участников клубных формирований.

	Не менее 41
Не менее 382
	Не менее 41
Не менее 382
	Не менее 41
Не менее 383

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 22.07.2014  № 61
Расходы бюджета сельского поселения  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	<1>всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4627,2
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МУК «Алексеевская СБ», МУК «Алексеевский СДК , в том числе:
	951
	X
	X
	X
	4627,2
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1

	Участник 1 МУК «Алексеевская СБ», всего
	951
	X
	X
	X
	1011,5
	1002,3
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1

	Участник 2 МУК «Алексеевский СДК», всего
	951
	X
	X
	X
	3615,7
	3320,8
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0

	Подпрограмма 1
	«Библиотечное обслуживание »

	Основное мероприятие 1.1.
	Развитие библиотечного дела
	МУК «Алексеевская СБ»»
	951
	X
	X
	X
	1011,5
	1002,3
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1

	       Подпрограмма  2
	Организация досуга»

	Основное мероприятие

2.1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК «Алексеевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	3615,7
	3320,8
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Алексеевского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Алексеевского сельского поселения.

.

 Приложение № 3
к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 22.07.2014 № 61
Расходы

Бюджета сельского поселения, федерального бюджета, областного бюджета,
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	4627,2
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1

	бюджет сельского поселения
	4627,2
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1
	4323,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Библиотечное обслуживание »
	всего
	1011,5
	1002,3
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1

	бюджет сельского поселения
	1011,5
	1002,3
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1
	999,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Организация
 досуга »

	всего
	3615,7
	3320,8
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0

	бюджет сельского поселения
	3615,7
	3320,8
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0
	3324,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет района» указываются данные в соответствии с расходами бюджета района
[image: image1.png]

PAGE
1